PORTARIA INTERNA DA UDESC ALTO VALE - DG N.º 21/2025 – De 09/04/2025

O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior do Alto Vale do Itajaí - CEAVI, da Fundação
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições,
estabelecidas no Art. 65 do Regimento Geral da UDESC (Resolução n.º 044/2007 -
CONSUNI),

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo nominados para comporem a Comissão de Pesquisa
do Centro de Educação Superior do Alto Vale do Itajaí – CEAVI, conforme o Documento
UDESC 00012211/2025:

Representante Mandato

Vanderlei dos Santos (presidente) Nato – 15/04/2023 – 14/04/2027
Rodrigo Rengel (titular)

Fernando Scheeffer (suplente) 1º - 17/04/2025 – 16/04/2027

Rafael Pacheco dos Santos (titular)
João Marcos Bosi Mendonça de Moura (suplente) 1º - 15/09/2024 – 14/09/2026

Marcelo de Souza (titular)
Adilson Vahldick (suplente) 1º - 15/09/2024 – 14/09/2026

Fanni Wippel (secretária) Designada - 01/03/2025 – 14/04/2027

Art. 2º Os efeitos desta portaria retroagem às respectivas datas de início dos mandatos,
conforme o quadro acima.

Art. 3º Revoga-se a Portaria n.º 17/2025 – CEAVI/DG.

Marino Luiz Eyerkaufer
Diretor-Geral

Udesc Alto Vale
[Documento assinado digitalmente pelo SGP-e]

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

12
21

1/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
V

K
8D

F
07

0.

3

Assinaturas do documento

Código para verificação: VK8DF070

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARINO LUIZ EYERKAUFER (CPF: 001.XXX.659-XX) em 09/04/2025 às 16:52:31
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 13/04/2022 - 15:54:00 e válido até 13/04/2025 - 15:54:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTIyMTFfMTIyMTVfMjAyNV9WSzhERjA3MA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00012211/2025 e o código
VK8DF070 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.